Consilia et vota quae, heic, seiunctis foliis, adnectuntur, sunt confecta sive ex iis quae mihi utiliter tractanda videbantur sive ex illis quae a sacerdotibus utriusque cleri, speciatim a magistris Maioris Seminarii Redemptoristarum, praesentata sunt.

Dignetur Eminentia Tua haec omnia accipere ut expressionem meae simplicitatis et sinceritatis.

Interim, erga Eminentiam Tuam libenter pando sensum humilis meae venerationis, necnon testimonium omnimodae et filialis meae submissionis, quibus me profiteor

Eminentiae Tuae in Christo servum

✠ GERARDUS M. DE MORAIS PENIDO
Episcopus Judiciforensis

A) Capita doctrinae et negotia maioris momenti

1. Ipsum mysterium Ecclesiae ut « signum in nationes », colligens « dispersos a quatuor plagis terrae » (Is. 11, 12). Sollemnis confirmatio doctrinae expositae in Litteris Encyclicis « Mystici Corporis ». Conceptus Ecclesiae. Movimentum oecumenicum et veritate et caritate. Revisio positionis Ecclesiae Catholicae respectu aliarum ecclesiarum.

2. Ecclesia missionaria. Quaestio de assumptione culturarum indigenarum.

3. Progressiva renovatio liturgica. Urget reformatio Divini Officii. Suggestitur duplex forma Divini Officii: alia monastica, alia privata. Hoc breviarium sit facultativum pro sacerdotibus curam animarum et alia officia ecclesiastica exercentibus.

4. Clarior expositio doctrinae revelatae de Episcopatu. Episcopus eligatur e clero dioeceseos cui praeesse debet, ita ut fructus sit propriae ecclesiae localis. Modus, quo Sancta Sede transferre solet episcopos in Brasilia ex una dioecesi in aliam longinquam et omnino differentem sub aspectu pastoralis, aliquantulum apparentiam prae se fert burocratae et diminutio videtur episcopatus.

5. Unitas sacerdotii in clero dioeceseo et regulari et relatio utriusque cum Episcopatu. Positio religiosorum, praesertim exemptorum, in organismo mystico dioeceseos. Maior desideratur potestas episcoporum in religiosos, speciatim in linea apostolatus moderni. Distributio magis aequitativa cleri disponibilis super universam Ecclesiam.

6. Valde exoptatur restauratio ordinis Diaconatus pro laicis.

7. Definitio responsabilitatis laicorum in Ecclesia. Conficiatur Statutum publicum Actionis Catholicae. Positio mulieris in Ecclesia.

8. De familia et matrimonio. Sollemnis confirmatio doctrinae Encyclicae « Casti Connubii » et documentorum Pii Papae XII. Positio Ecclesiae relate ad problema demographicum. Sollemnis condemnatio omnis praxis directe anti-conceptionalis.

9. Confirmatio principalium capitum doctrinae socialis Ecclesiae, prout continetur in « Rerum Novarum », « Quadragesimo Anno » et in documentis Pii Papae XII.